
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

1. Smluvní strany 

 

Obchodní společnost: Panopro s.r.o.  

IČ: 08045003 

DIČ: CZ08045003 

Se sídlem: Údolní 406/48, Veveří, 602 00 Brno  

Zastoupená: Ing. Vítězslavem Dembinným a Marcelem Oujezdským, jednateli 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C vložka 111605 

(dále jen „zhotovitel“) 

a 

Dostihový spolek a.s. 

IČO: 48155110 

DIČ: CZ48155110 

Se sídlem: Pražská 607, Pardubice, 53002, Česká republika 

Zastoupená: Ing. Petrem Kvašem, předsedou představenstva 

(dále jen „objednatel“)   

 



 

2 
 

2. Předmět smlouvy 

I. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele následující dílo, a to 3D 

vizualizaci ve formě virtuální prohlídky lokalit a objektů specifikovaných objednatelem v rozsahu, který 

je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). Objednatel se zavazuje řádně 

provedené dílo převzít a zaplatit za něj cenu podle podmínek v článku 4. 

II. Dílem se rozumí autorské dílo ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, v podobě díla audiovizuálního, jehož autorem bude zhotovitel. Zhotovitel prohlašuje, že při 

tvorbě díla nezasáhne do cizích autorských práv. 

3. Doba plnění 

I. Zhotovitel se zavazuje provést a předat dokončené dílo objednateli do jednoho měsíce ode dne ukončení 

fotografování určených prostor objektů nebo prostranství. 

II. Dílo se považuje za dokončené, dodal-li zhotovitel objednateli virtuální prohlídku v elektronické podobě 

ve formě URL adresy.   

III. Objednatel si vyhrazuje právo dílo nepřevzít, pokud má dílo vady bránící jeho využití, neodpovídá 

sjednanému rozsahu a specifikaci.  

4. Cena za dílo 

I. Cena díla provedeného v rozsahu sjednaném touto smlouvou je sjednána jako cena maximální následovně: 

II. XXX 

III. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli okamžikem řádného předání a převzetí díla. Faktura bude vystavena se 

splatností XXX ode dne doručení faktury objednateli. Faktura bude doručena objednateli na e-mailovou 

adresu fakturace@zavodistepardubice.cz 

IV. XXX 

V. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle platné legislativy České republiky. 

XXX 

5. Závazky zhotovitele 

I. Zhotovitel zpracuje dílo, tj. virtuální prohlídku v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

II. Zhotovitel zpracuje dílo tak, aby se v budoucnu, po předání díla, mohlo dílo dále doplňovat, upravovat a 

měnit, a to jak obsah, tak i programované funkce.  



 

3 
 

III. V případě zaslání připomínek k dílu, zhotovitel po jejich vzájemném odsouhlasení, tyto připomínky 

nejpozději do následujících 14 dnů zapracuje. Po zapracování a zaslání oprávněných připomínek, se 

považuje dílo za dokončené a předané. 

IV. Zhotovitel umístí v rámci propagace dílo na svůj web. 

6. Závazky objednatele 

I. Objednatel určil jako kontaktní osobu pro komunikaci se zhotovitelem a pro součinnost potřebnou při 

focení XXX. 

II. Objednatel určí prostory a exteriéry, ve kterých budou realizované jednotlivé pohledy virtuální prohlídky 

a zajistí do těchto prostor přístup. 

III. Objednatel zajistí, aby prostory byly v určeném termínu focení uklizené a připravené pro focení.  

7. Rozsah licence a způsob použití díla 

I. Zhotovitel uděluje objednateli k dílu výhradní licenci bez časového, množstevního a územního omezení, a 

to ke všem způsobům užití, které dílo umožňuje (dále jen „licence“).  

II. Objednatel je oprávněn v rámci licence k dílu zejména: 

- vykonávat úpravy a doplnění díla, především doplnění interaktivního obsahu, 

- vyhotovovat potřebný počet kopií díla jeho přenesením na jiný hmotný podklad, prostřednictvím 

reprografického, tiskového zařízení nebo jiného technického zařízení, přímo z originálu díla nebo nepřímo 

z jiné kopie díla, v jakékoliv formě a jakýmkoliv způsobem, 

- zveřejnit dílo veřejným rozšiřováním originálu nebo kopírováním díla, a to jakýmkoliv způsobem, veřejně 

vystavovat originál nebo kopii díla, 

- spojit dílo s jiným dílem, 

- zpřístupnit dílo veřejnosti jakýmkoliv způsobem a formou zveřejnění, 

- realizovat veřejné přenosy díla. 

III. Smluvní strany potvrzují, že cena za udělení licence je již zahrnuta v ceně za dílo dle čl. 4 smlouvy. 

IV. Objednatel tímto uděluje zhotoviteli výslovný souhlas s umístěním a zveřejněním loga, názvů, obrázků, 

fotografií, textů nebo jiných materiálů či podkladů, které jsou chráněny jakýmkoli právem duševního 

a/nebo průmyslového vlastnictví a/nebo jiným způsobem, v rámci díla.  



 

4 
 

8. Ostatní podmínky smlouvy 

I. Zhotovitel se zavazuje zajistit objednateli hosting díla, tj. fungování díla na cloudovém úložišti XXX 

II. Zhotovitel se zavazuje udržovat všechny informace, zjištěné při plnění této smlouvy, v tajnosti 

a nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. 

9. Zvláštní ujednání 

I. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

II. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 

nevýhodných podmínek. 

III. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí řešit 

cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých pověřených zástupců. 

10. Závěrečná ustanovení 

I. Tuto smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními 

stranami. 

II. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží objednatel 

i zhotovitel. 

III. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

 

 

V Pardubicích 25.11.2022                                                         V Brně dne  .........................................  

Objednatel Zhotovitel 

 

 

………………………………………  ……………………………………… 

Ing. Petr Kvaš, předseda představenstva Ing. Vítězslav Dembinný, jednatel 

 

 

                                                                                                            V Brně dne  ................................  

 Zhotovitel 



 

5 
 

  

  

 ……………………………………… 

  Marcel Oujezdský, jednatel 

  



 

6 
 

Příloha č. 1 – Specifikace zakázky 

 

Vybrané prostory pro skenování a focení 

• Trasa dostihu Velká pardubická v délce cca 7 km včetně překážek 

• Celkový pohled pro orientaci v areálu 

• Příjezd do areálu 

• Parkoviště  

• Dostihová dráha 

• Kolbiště 

• Paddock 

• Tribuny  

Jednotlivé projekty ve 3D a 360° panoramatické fotografie budou graficky začleněny do mapy areály nebo do 

leteckého pohledu z dronu. 

 

 


